孙莉斯 董事兼总经理 北京 中国 否

黄珍珍 董事 北京 中国 否

李曦微 监事 北京 中国 否

4、信息披露义务人持有其他上市公司达到或超过 5%发行在外股份的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司

中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

二、信息披露义务人之间的一致行动关系

2010 年 11 月，上海秦砖向北京通灵通借款 37,016 万元。上海秦砖借款后，

基于自身判断，看好上市公司的长远发展，分别于 2010 年 11 月 4 日、5 日、8

日利用借款自行通过大宗交易方式买入鹏博士股票 450 万股、1885 万股、1080

万股，共计 3,415 万股，成交价格分别为每股 11.060 元、10.828 元、10.629 元。

根据证监会《上市公司收购管理办法》第 83 条（五）规定“银行以外的其

他法人、其他组织和自然人为投资者取得相关股份提供融资安排；如无相反证据，

为一致行动人”，按照此规定，北京通灵通和上海秦砖构成一致行动人。

北京通灵通和上海秦砖除存在资金往来外，在股权、资产、业务、人员等方

面相互独立，无关联关系或控制关系，在行使股份表决权方面亦无任何协议或安

排。

截至本报告签署日，北京通灵通持有鹏博士股份 5,921.9136 万股，占鹏博

士总股本的 4.19%；上海秦砖持有鹏博士股份 3,372.5171 万股，占鹏博士总股

本的 2.38%。双方公司构成一致行动人，合计持有鹏博士股份 9,294.4307 万股，

占鹏博士总股本的 6.57%。

第二节  权益变动的目的

一、权益变动的目的

信息披露义务人作为鹏博士的第二大股东，为支持鹏博士的可持续发展，拟

通过参与本次非公开发行，有效满足鹏博士业务发展所需要的资金，有利于优化

鹏博士的资本结构、降低财务风险、提高抗风险能力，同时体现了股东对公司发

展的支持。

二、未来股份增减持计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人在未来 12 个月内无

继续增持上市公司股份的计划。若未来发生相关权益变动事项，将严格按照相关

法律法规的要求，依法履行信息披露义务。

第三节 权益变动情况

一、信息披露义务人拥有权益的股份数量和比例

本次非公开发行前，鹏博士的总股本为 1,414,061,819 股。本次非公开发行

后，鹏博士预计将新增股本 302,571,860 股（具体数额将在取得中国证监会发行

核准批文后最终确定），总股本增至 1,716,633,679 股。

本次非公开发行前后，信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司股份比

例的变化情况如下：

信息披露义务人
发行前 发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

北京通灵通   59,219,136  4.19%  210,505,066  12.26%

上海秦砖   33,725,171  2.38%  33,725,171  1.96%

合计   92,944,307  6.57%  244,230,237  14.23%

注：假定本次非公开发行股票按照发行上限数量 302,571,860 股及发行底价 19.83

元/股测算。

二、权益变动的方式

2017 年 1 月 20 日，鹏博士召开第十届董事会第十九次会议，审议通过了《关

于公司非公开发行股票方案的议案》。鹏博士拟向深圳鹏博实业集团有限公司、

北京通灵通电讯技术有限公司非公开发行不超过 302,571,860 股股票，募集资金

净额（指募集资金总额扣除发行费用后的净额）不超过 60 亿元。

本次非公开发行的发行底价为 19.83 元/股，不低于鹏博士本次非公开发行董

事会决议公告日前二十个交易日鹏博士股票交易均价的 90%（定价基准日前二十

个交易日股票交易均价=定价基准日前二十个交易日股票交易总额÷定价基准日

前二十个交易日股票交易总量），如鹏博士股票在定价基准日至发行日期间除权、

除息的，发行底价相应进行调整。

2017 年 1 月 20 日，北京通灵通与鹏博士签署了《附条件生效的股份认购协

议书》，主要内容如下：

（一）协议主体

甲方：鹏博士电信传媒集团股份有限公司

乙方：北京通灵通电讯技术有限公司

（二）认购价格、认购数量和认购款项支付等主要条款

1、认购价格

本次发行股票的定价基准日为审议关于本次发行股票的第十届董事会第十

九次会议决议公告日。

本次发行价格为 19.83 元/股，不低于定价基准日前二十个交易日甲方股票